[image: герб района]

Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
	АДМИНИСТРАЦИЯ
		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «____» _____________г. № ______
г. Железногорск-Илимский

	[bookmark: _Hlk153181483]«Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом «Янгель – Новая Игирма – Янгель»

[bookmark: _Hlk153181197]Во исполнение Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ                       «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Положением «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в границах двух и более поселений Нижнеилимского муниципального района», утвержденным постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 27.04.2018 № 347,  Положением о комиссии по рассмотрению вопросов установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах двух и более поселений Нижнеилимского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 27.04.2018 № 350, протоколом комиссии по рассмотрению вопросов установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах двух и более поселений Нижнеилимского муниципального района от 30.11.2023, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом «Янгель – Новая Игирма – Янгель» (далее соответственно – муниципальный маршрут, регулярные перевозки) согласно прилагаемым схемам муниципального маршрута (Приложению № 1).
2. Определить путь следования транспортных средств по муниципальному маршруту (Приложение № 2).
3. Присвоить муниципальному маршруту порядковый номер 12.
4. Определить вид регулярных перевозок по муниципальному маршруту – регулярные перевозки по регулируемым тарифам.
5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнеилимского муниципального района включить соответствующие сведения о муниципальном маршруте в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах двух и более поселений Нижнеилимского муниципального района, включить соответствующие сведения о муниципальном маршруте в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах двух и более поселений Нижнеилимского муниципального района.
6. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи Цвейгарта В.В.

 	Мэр района                                                        М. С. Романов

[bookmark: _GoBack]

Рассылка: в дело-2, отдел ЖКХ, ТиС
Романова М.О. 31611

Лист согласования

СОГЛАСОВАНО:

10. Заместитель мэра района по экономической политике и цифровому развитию
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Заместитель мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Заместитель мэра района по социальной политике _______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
7. Юридический отдел __________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Финансовое управление _______________________________________________________
_______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
5. Отдел социально-экономического развития
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Отдел  организационной  работы и социальной  политики _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Руководители заинтересованных органов и должностные лица _______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Руководители отдела, департамента, сектора, управления, подготовившего проект документа
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1. _Подготовил исполнитель (Ф.И.О., подпись, дата) _______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение № 1
к постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района
от __________ № ____

Схемы муниципального маршрута  «Янгель – Новая Игирма – Янгель»
[image: ]
[image: ]
[image: ]

Приложение № 2
к постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района
от __________ № ____

Путь следования транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа № 12 «Янгель – Новая Игирма – Янгель»
в границах п. Янгель:
1) остановочный пункт «город»;
2) автомобильная дорога общего пользования местного значения Янгелевского городского поселения «ул. Центральная»;
м/у п. Янгель и п. Новая Игирма:
автомобильные дороги общего пользования межмуниципального значения Иркутской области:
3) «Подъезд к р.п. Янгель»;
4) «Хребтовая – Рудногорск – Новоилимск»;
в границах п. Новая Игирма:
автомобильные дороги общего пользования местного значения Новоигирминского городского поселения:
5) «Подъезд к р.п. Новая Игирма»;
6) «ул. Гагарина»;
остановка «ж.д. вокзал»;
7)  «ул. Транспортная»;
8) «ул. Кильдерова»;
9) «ул. Гагарина»;
остановка «Магазин «Эдельвейс»;
10) «пер. Иркутский»;
остановка «Микрорайон «Химки»;
11) «пер. Иркутский»;
остановка «Магазин «Эдельвейс»;
12) «ул. С. Бархатова»;
13) «ул. Транспортная»;
14) «ул. Гагарина»;
остановка «ж.д. вокзал»;
15) «ул. Гагарина»;
16) «Подъезд к р.п. Новая Игирма»;
м/у п. Новая Игирма и п. Янгель:
17) «Хребтовая – Рудногорск – Новоилимск»;
18) «Подъезд к р.п. Янгель»;
в границах п. Янгель:
19) «ул. Центральная»;
остановочный пункт «город».

image3.jpeg
Ne 12 "flurens - Hosas Urupma -
Anrens”

image4.jpeg
©
3
@
]
=
2
2
4
=
=
~
~
2

2
2
I
L3
:
&
<

image1.jpeg

image2.png
Agwncibauns

10 s m